
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

DELI BERAZIO NE DELLA GIU NTA COM U NALE
N °.   1 1 9  d e l  2 8 / 1 2 / 2 0 2 0

O g g e t t o:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIO NE 2 0 2 0-2 0 2 2  AI S E N SI 
DELL'ARTICOLO 2,  COM MA 3,  DEL DL 1 5 4/20 0 0  (VARIAZIONE N.16)

L’anno  2 0 2 0  il  gio r no  2 8  d el  m e s e  di  Dice m b r e  alle  o r e  0 9:00  si  è  
r i u ni t a  la  Giun t a  Co m u n ale  di  Ca m pog alliano.  La  s e d u t a  si  è  svolt a  in  
videoconfe r e nz a  avvale n dosi d el  sis t e m a  t ec nologico Google  M e e t .  
Sono  in t e rve n u ti:

N.O. COGNO ME E N O ME PRESE NTE

1 GUERZO NI PAOLA
SINDACO

P 

2 TEBASTI DANIELA
ASSES SORE

P 

3 MES SORI MARCELLO
ASSES SORE

P 

4 ZACCARELLI LUISA
ASSES SORE

P 

Pa r t ecip a  all ' a d u n a nz a  Vi e n n a  M ar c e l l a  R o c c h i  in q u alit à  di S e g r e t a rio 
Ge n e r al e.

Es s e n do  gli invit a ti  in  n u m e ro  leg al e,  si p roc e d e  a  q u a n to  s e g u e.



LA GIU NTA COM U NALE

Visto  il  t e s to  u nico  d elle  leg gi  s ull’ordin a m e n to  d e gli  e n ti  locali  di  c ui  al  
d ec r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  di  con t a bili t à  co m u n ale;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  10  del  26/03/2020  ad  
ogget to:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2020  -  2022",  
dichiara t a  immedia t a m e n t e  eseguibile;

Visto  il co m m a  3  d ell’a r ticolo  2  “Mis u r e  u r g e n ti  di  solid a ri e t à  alim e n t a r e”  d el  
d ec r e to-legg e  2 3  nove m b r e  2 0 2 0,  n .15 4  c h e  così r e ci t a:
3.  L e  variazioni  di  bilancio  riguar dan ti  l'u tiliz zo  d elle  risors e  trasf eri t e  dal  
Bilancio  d ello  S ta to  con n e s s e  all'e m er g e n za  COVID-2 0 1 9  posso no  e s s er e  
d elibera t e  da gli  e n ti  locali  sino  al  3 1  dice m br e  2 0 2 0  con  d elibera  d ella  
giu n ta.”;

Dato  a t to  c h e  p e r  fron t e g gia r e  le  co ns e g u e nz e  e cono mich e   d e riva n ti  
d all’em e r g e nz a  co ro n avi ru s  si  è  fa t to  rico r so  a n c h e  all’ava nzo  dis po nibile  
d e t e r min a to  col r e n dicon to  2 0 1 9,  a p plica n dolo al  bilancio di p r evision e  2 0 2 0;

Rit e n u to  n e c e s s a rio,  con  il  p r e s e n t e  p rovve dim e n to  a p po r t a r e  al  bila ncio  di  
p r evision e  2 0 2 0-2 0 2 2  va ri azioni  in  e n t r a t a  p e r  r il eva r e  ul t e rio ri  r i so r s e  
t r a sfe ri t e  d al  bila ncio  d ello  S t a to  con n e s s e  all’em e r g e nz a  d a  COVID-2 0 1 9  e  di  
con s e g u e nz a  u n  mi no r  u tilizzo d ell’ava nzo dis po nibile  p e r  5 2.77 2,92  e u ro;

P r e s a  vision e  d ella  va riazione  al  Bilancio di p r evision e  2 0 2 0-2 0 2 2,  alleg a to  s u b  
A, ins e ri to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e;

Visto inolt r e:
- il  p ro s p e t to  di mos t r a tivo  d el  r i sp e t to  d e gli  e q uilib ri  di  bila ncio,  alle g a to  

s u b  B,  ins e ri to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d ella  p r e s e n t e  
d elibe r azion e;

Rit e n u to  il  p r e s e n t e  p rovvedi m e n to  di  co m p e t e nz a  d ella  Giun t a  co m u n ale  
s e nz a  n ec es si t à  di  r a tifica  d a  p a r t e  d el  Consiglio  co m u n ale  n é  di  a c q uisizione  
d el  p a r e r e  d el  r eviso r e  con t a bile;

Conside r a to  c h e  il  p r e s e n t e  a t to  rive s t e  c a r a t t e r e  di  u r g e nz a  p e r  le  s e g u e n ti  
r a gioni:
va ri azion e  di  bila ncio d a  a s s u m e r e  e n t ro  l’anno  2 0 2 0;

Dato  a t to  c h e  la  p r e s e n t e  va riazion e:
- no n  al t e r a  il  p a r e g gio  fina nzia rio  e  t u t t i  gli  e q uilib ri  s t a bili ti  in  bila ncio  

p e r  la  cop e r t u r a  d elle  s p e s e  co r r e n ti  e  p e r  il  fina nzia m e n to  d e gli  
inves tim e n ti;



- g a r a n ti sc e  u n  fondo  di  c a s s a  finale  no n  n e g a tivo  co m e  ris ul t a  d alla  
s e g u e n t e  t a b ella:

Fondo di cassa al 1° gennaio (+): 5.528.874,35

Incassi previsti nell'esercizio (+): 16.826.267,22

Pagamenti previsti nell'esercizio (-): 22.071.269,11

Fondo di cassa previsto al 31 dicembre: 283.872,46

Visto  c h e ,  ai  s e n si  d ell ' a r ticolo  4 9,  co m m a  1,  d el  d e c r e to  legisla tivo  n .  2 6 7  d el  
2 0 0 0,  s ulla  p ro pos t a  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azione  è  s t a to  a c q uisi to:
-  il  p a r e r e  favor evole  in  o r din e  all a  r e gola ri t à  t ec nic a,  e s p r e s so  d al  
r e s po ns a bile  d el  s e rvizio in t e r e s s a to;
-  il  p a r e r e  favor evole  in  o r din e  all a  r e gola ri t à  con t a bile,  e s p r e s so  d al  
r e s po ns a bile  di  r a gion e ria;

A voti …

DELI BERA

p e r  le  m o tivazioni  indica t e  in  p r e m e s s a  ch e  q ui  si  in t e n do no  in t e g r al m e n t e  
richia m a t e ,

1)  di  a p p rova r e  la  va ri azione  al  Bilancio  di  P r evision e  2 0 2 0-2 0 2 2  co m e  d a  
alleg a to  s u b  A,  ins e ri to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d ella  p r e s e n t e  
d elibe r azion e.

S ucc e s siva m e n t e ,  consid e r a t a  l’u rg e nz a  gi à  d e s c ri t t a  in  p r e m e s s a  e  le  r el a tive  
m o tivazioni c h e  q ui si d evono  in t e n d e r e  in t e g r al m e n t e  richia m a t e ;

A s e g ui to  di a p posi t a  vot azione,  e s p r e s s a  in  for m a  p al e s e,  conclus a si a  voti …,
r e si  n ei m o di di leg g e;

Ai s e n si d ell’a r ticolo 1 3 4,  co m m a  4,  d el d e c r e to  legisla tivo n .  2 6 7  d el 2 0 0 0,

LA GIU NTA COM U NALE
DIC HIARA LA PRE SE NTE DELI BERAZIO NE

IM ME DIATAME NTE E SEGUI BILE.



Let to,  confe r m a to  e  so t tosc ri t to.

Il Sind a co   Gu e rzoni Paola  

Il S e g r e t a rio 

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  
d el  Co m u n e  di Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .

Il S e g r e t a rio

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI E SECUTIVITA’

X
p er c h é  d i c h i ar a t a  i m m e d i a t a m e n t e  e s e g u i b i l e  (a r t .  1 3 4,  co m m a  4   
d el  D.lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0  n .  2 6 7);

a i  s e n s i  d e l l’art .  1 3 4 ,  c o m m a  3 ,   d e l  D. l g s .  1 8  a g o s t o  2 0 0 0  n .  2 6 7 .

Il S e g r e t a rio Gen e r al e

Vie n na  M arcella Rocc hi


